
Zarządzenie Nr 140/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w planie budżetu na 2024 rok.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r.  poz. 609 ze zm.),  art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), § 11 pkt. 6 Uchwały budżetowej na 2024 rok 

Nr LVIII/416/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 grudnia 2023 r., zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadzam zmiany w planie:  

1) dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia;  

4) wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Burmistrz 

Łukasz Albin Wawryniuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 140/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia  

30 sierpnia 2024 roku 

 

1. Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 4.081,89 zł, w tym: 

a) dziale 855 rozdział 85503 w związku z otrzymaną decyzją Wojewody Mazowieckiego 

na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny – 48 zł, 

b) dziale 855 rozdziale 85513 w związku z otrzymaną decyzją Wojewody Mazowieckiego 

na opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych – 3.994 zł, 

c) dziale 754 rozdziale 75495 w związku z otrzymaniem środków na zadania, realizowane 

przez JST w ramach ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przeznaczonych 

na nadanie numeru PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy – 39,89 zł. 

2. Dokonano przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w obrębie 

dziale 600 i 750 na podstawie wniosków kierowników jednostek budżetowych w celu 

bieżącej realizacji statutowych zadań. 

 

Burmistrz 

Łukasz Albin Wawryniuk 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 140/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 30 sierpnia 2024 r.

Zmiany planu dochodów budżetu  na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 195,99 39,89 55 235,88

75495 Pozostała działalność 195,99 39,89 235,88

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

195,99 39,89 235,88

855 Rodzina 2 478 314,88 4 042,00 2 482 356,88

85503 Karta Dużej Rodziny 345,00 48,00 393,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

345,00 48,00 393,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 000,00 3 994,00 38 994,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 000,00 3 994,00 38 994,00

Razem: 45 263 286,49 4 081,89 45 267 368,38

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 140/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 30 sierpnia 2024 r.

Zmiany planu wydatków budżetu na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 431 490,55 0,00 9 431 490,55

60004 Lokalny transport zbiorowy 854 824,30 -25 000,00 829 824,30

4300 Zakup usług pozostałych 564 443,50 -25 000,00 539 443,50

60016 Drogi publiczne gminne 6 274 475,30 25 000,00 6 299 475,30

4270 Zakup usług remontowych 34 826,02 -5 000,00 29 826,02

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 30 000,00 70 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 087 190,95 0,00 2 087 190,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 279,55 -2 000,00 15 279,55

4300 Zakup usług pozostałych 55 543,33 2 000,00 57 543,33

750 Administracja publiczna 6 188 488,97 0,00 6 188 488,97

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 223 440,00 -12 000,00 211 440,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 166 100,00 -12 000,00 154 100,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 629 348,00 19 000,00 4 648 348,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 937,75 -4 000,00 54 937,75

4260 Zakup energii 120 055,48 -30 000,00 90 055,48

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 3 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 142 703,74 50 000,00 192 703,74

75095 Pozostała działalność 522 894,90 -7 000,00 515 894,90

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 61 000,00 -10 000,00 51 000,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 3 000,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 428 148,07 39,89 428 187,96

75495 Pozostała działalność 195,99 39,89 235,88

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

119,67 39,89 159,56

855 Rodzina 2 646 725,00 4 042,00 2 650 767,00

85503 Karta Dużej Rodziny 345,00 48,00 393,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 345,00 48,00 393,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 000,00 3 994,00 38 994,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 000,00 3 994,00 38 994,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 50 869 947,81 4 081,89 50 874 029,70

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 140/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 30 sierpnia 2024 r.

Zmiany planu dochodów, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 376 345,00 4 042,00 2 380 387,00

85503 Karta Dużej Rodziny 345,00 48,00 393,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

345,00 48,00 393,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 000,00 3 994,00 38 994,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 000,00 3 994,00 38 994,00

Razem: 3 803 938,69 4 042,00 3 807 980,69

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 140/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 30 sierpnia 2024 r.

Zmiany planu wydatków, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 376 345,00 4 042,00 2 380 387,00

85503 Karta Dużej Rodziny 345,00 48,00 393,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 345,00 48,00 393,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 000,00 3 994,00 38 994,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 000,00 3 994,00 38 994,00

Razem: 3 803 938,69 4 042,00 3 807 980,69

Strona 1 z 1


